Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2018  №17
п.Березняки

«О проведении на территории
Березняковского сельского поселения
Декады «Безопасность в жилье»

[bookmark: _GoBack]
В целях организации целенаправленной  профилактической работы по предупреждению пожаров, исключения травмирования и гибели людей на территории Березняковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 21.12. 1994 года  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района  № 58  от  24.01.2018 года, руководствуясь Уставом Березняковского сельского поселения, администрация Березняковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  на территории Березняковского сельского поселения декаду «Безопасность в жилье»  с 30 января 2018 года по 03 февраля 2018 года.
2. Предоставление в отдел надзорной деятельности по Нижнеилимскому району отчет о проделанной профилактической работе;
3. Провести на территории Березняковского сельского поселения противопожарной пропаганды с привлечением работников администрации, управляющих компаний жилищно-коммунальных хозяйств ООО «ГрандСервис»; ООО «ЭКБ», добровольцев и других заинтересованных  служб для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
4. Провести сход с населением с максимальным привлечением жителей для проведения инструктажа  по пожарной безопасности;
5. Организовать информацию для жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
6. Осуществление проверки технического состояния противопожарного водоснабжения на территории Березняковского сельского поселения, принятия мер по их своевременному ремонту, по своевременной очистки от снега противопожарных проездов к источникам наружного водоснабжения;
7. Привести в готовность силы и средства системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций готовность водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;
8.  Провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуаций;
9. Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
       на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
10.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения: ___________А.П.Ефимова